
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 
Odbor životního prostředí, dopravy 
a rozvoje 

   

 
Váš dopis zn.:    
Naše značka: P10-075673/2019/01 
Vyřizuje linka:  Kupková, Dis /367 
V Praze dne: 22. 7. 2019 

   

    

 
 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje, 
obdržel dne 27. 6. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 
„Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám tímto městskou část 
Praha 10 o poskytnutí následujících informací: 
 

a) název nebo jiné označení komunikace nebo prostranství, kde se takové osvětlení nachází, a 
údaj o tom, kdo je vlastníkem a správcem dané komunikace nebo prostranství,  

 
b) počet a charakteristiku takových světelných míst a svítidel, pro každou lokalitu (komunikaci, 

stavbu, prostranství) zvlášť, pokud takové údaje nebudou zřejmé se seznamu či tabulky dle 
písm. d) 

 
 

c) informaci o tom, proč daná soustava veřejného osvětlení není svěřena do správy hlavnímu 
městskému správci veřejného osvětlení (t. č. Technologie hl. m. Prahy a. s.),  
 

d) ve vztahu k těm světelným místům, která jsou pasportizována v podobě databáze či tabulky, 
žádám o jejich seznam včetně údajů o poloze každého světelného místa a typu zařízení 
(svítidlo, nosný prvek) 

 
e) údaj o tom, zda jsou jednotlivá světelná místa či svítidla opatřena identifikačním značením a o 

jaký systém značení (číslování) jde 
 
 

f) údaj o tom, zda jsou polohy a identifikační značení takovýchto světelných míst předávány 
přímo či zprostředkovaně HZS ČR pro potřeby integrovaného záchranného systému. 
 



g) údaj o tom, zda jsou polohy a identifikační značení takovýchto světelných míst zveřejňovány 
jako otevřená data nebo prostřednictvím jiného veřejně přístupného rozhraní či zda je takové 
zveřejnění připravováno 

 
 

Světelným místem rozumím ve smyslu s ČSN 36 0400 každý skladební prvek v osvětlovací soustavě 
(stožár, nástěnný výložník nebo převěs) vybavený jedním nebo více svítidly, popřípadě též jiná 
nástěnná, stropní či podhledová, zemní, závěsná nebo jinak umístěná svítidla nebo skupiny svítidel 
určené k obdobnému účelu osvětlení veřejně přístupných komunikací nebo prostranství. Veřejným 
osvětlením rozumím osvětlení komunikací (včetně podchodů, průchodů, nadchodů, schodišť, podloubí, 
teras aj.) a jiných prostranství mimo uzavřené areály nepřístupné veřejnosti a mimo interiéry budov.  

 
Pokud by k vyhledávání některé z požadovaných informací bylo nutné mimořádně rozsáhlé 
vyhledávání, pak žádám poskytnutí takové informace jen v takovém rozsahu, jaký je možný bez 
mimořádně rozsáhlého vyhledávání.“  
 
 
Vzhledem k tomu, že vyřízení žádosti si vyžádalo vyhledávání a sběr objemného množství 
požadovaných informací, včetně prověření archivu, prodlužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 7 
písm. a) a b) InfZ o 10 dní, tj. do 22. 7. 2019. 
 
V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky do 
uvedené e-mailové schránky formou textu tohoto přípisu.  
 
k Vašim dotazům povinný subjekt sděluje následující: 
 
 
A) Městská část Praha 10 je správcem těchto lokalit s veřejným osvětlením: 

 Malešický park  
 park Malinová x Chrpová 
 Heroldovy sady – plocha po rekonstrukci 
 Vršovický zámeček 
 Vršovické nádraží – prostor před základní školou  

 
 
 
B)  
 Malešický park – parc. č. 806/18, k. ú. Malešice 
Celkem se na této ploše nachází 17 ks solárního osvětlení a 30 ks  elektrického osvětlení, které nejsou 
určeny číslicí. 
 
 park Malinová x Chrpová – parc. č. 1837, k. ú. Záběhlice 
V parku Malinová x Chrpová se nachází 7 ks elektrického osvětlení, které není označeno číslicemi a 6 
ks elektrického osvětlení, které je označeno následovně: 
019692 
019696 
019697 
019701 
019706 
019707 
 
 



 Heroldovy sady – parc. č 11/1, k. ú. Vršovice 
Oplocená část Heroldových sadů obsahuje celkem 11 ks elektrického osvětlení s následujícím 
číselným označením: 
020123        020108       020112 
020122        020109       020113 
022121        020110       020114 
020120        020111 
 
 
 
 Vršovický zámeček – parc. č. 4/2, k. ú. Vršovice 
V okolí Vršovického zámečku, ve správě městské části Praha 10, se nachází 7 ks elektrického 
osvětlení, které je označeno následnými číslicemi: 
020125 
020126 
020127 
020128 
020129 
020130 
020131 
 
 
 Vršovické nádraží – plocha před základní školou parc. č. 1061, k. ú. Vršovice 
Plocha před základní školou ve Vršovicích obsahuje celkem 9 ks elektrického osvětlení, které je takto 
číselně označeno. 
017105 
017106 
017107 
017108 
017109 
017110 
017111 
017112 
017113  
 
 
 
C) Výše uvedené plochy jsou součástí významných parků ve správě městské části Praha 10, z tohoto 

důvodu je zajišťována se strany městské části Praha 10 kompletní péče o tyto plochy.  
 
 
D) Seznam viz. odpověď v bodě B. Ve všech případech se jedná o parkové osvětlení. 

 
 
E) Údaje o číslování viz. bod B., kdy číslování provádí společnost ELTODO, a.s. 

 
 
F), G) Vzhledem k tomu, že povinný subjekt nedisponuje těmito informacemi, bylo ohledně bodů F)  
a G) žádosti vydáno rozhodnutí o odmítnutí této části (§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ), 
které Vám souběžně zasíláme na adresu Vašeho trvalého pobytu. 
 



Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 
 
S pozdravem 
 
Bc. Martin Pecánek 
vedoucí odboru životního prostředí, dopravy a rozvoje           „otisk razítka“ 
„podepsáno elektronicky“ 


